
令 和 ４ 年 ９ 月 

 

保護者の皆様へ 

関係機関の皆様へ 

泉大津市立誠風中学校 

校 長 向 井 説 行 

 

泉 大 津 市 立 誠 風 中 

 

  新秋の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。日頃は、

学校教育･PTA活動に深いご理解とご協力をいただき有難うございます。 

さて、保護者の皆様や関係諸機関の皆様に生徒たちの学校生活や学習態度、教師の教育

活動等を時間に関係なく自由に見ていただく為に、オープンスクールを本年度も実施しま

す。生徒たちの頑張っている姿や落ち着いて授業に打ち込める学習環境作りへの学校全体

の取り組みを見ていただき、ご感想などをいただければと考えています。 

ご多忙とは存じますが、お誘いあわせの上多数の方のご参加を、教職員一同、心よりお

待ち申し上げます。 

 

記 
 

１．オープン期間      ９月１５日（木） 

２．オープン時間 登校時の8時２５分～4限終了5分前の１２時２５分 

５限開始5分前13時２０分～６限目終了まで 

＊12時30分～13時２０分の給食・昼休みの時間の見学はご遠慮お願いします＊ 

３．時 間 割   全学年の時間割を右ページ
．．．．．．．．．．．．

に記載
．．．

 

４．自転車置き場   本校正門駐車場本館沿い 

（本校前の図書館・青少年ホームへの駐輪のないようご協力お願い致します） 

５．注 意 事 項 

① 駐車場及び事故防止のため、車での来校はご遠慮ください。 

② 来校時は正門入口にて受付をお願いします。 

③ 授業中はお静かにお願いします。また、携帯電話（スマホ）の使用や写真

撮影等に関して教育活動に支障をきたしますのでご遠慮下さい。 


